

FUZJA SYGNITY I EMAX ZAKOŃCZONA

W Sądzie Rejonowym m.st. Warszawy 31 maja zarejestrowano połączenie spółek Sygnity (d. Computerland) i Emax, co formalnie zakończyło fuzję obu firm. Sygnity przejęła majątek Emax w zamian za swoje akcje. Powstała zatem w Polsce druga, co do wielkości, giełdowa spółka informatyczna, zatrudniająca blisko 3000 ekspertów z różnych branż. Wartość fuzji wyniosła ponad pół miliarda złotych. Spółka rozpoczęła też projekt związany z transformacją ca-

łej Grupy Kapitałowej, uchwalając Plan Transformacji wraz z jego ramowym harmonogramem do końca roku 2008. Zarząd Sygnity planuje m.in., że spółki outsourcingowe (Web Inn, ZEC Infoservice, Elpoinformatyka) oraz geoinformacyjne (Geomar i KPG) zostaną skonsolidowane i będą działać jako odrębny podmiot w ramach Grupy Sygnity, co umożliwi im dynamiczny rozwój, także w obszarach komplementarnych dla usług IT. Natomiast 14 czerwca Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Sygnity S.A. wybrało

nowych członków do Rady Nadzorczej Spółki. Wśród nich znalazł się Tomasz Sielicki, jeden z twórców Computerlandu, do niedawna prezydent Grupy Sygnity. Obok Pawła Turno i Przemysława Schmidta, powołanych na nowych członków Rady Nadzorczej Sygnity już w 2006 r., akcjonariusze wybrali Jacka Ksenia, Przemysława Cieszyńskiego i Krzysztofa Ogonowskiego. Z poprzedniego składu pozostaje także Szczepan Strublewski.

ŹRÓDŁO: SYGNITY S.A.

LIDER W RANKINGU „COMPUTERWORLD”

Firma Hewlett-Packard Polska po raz dziewiąty została uznana za największą firmę informatyczną w Polsce w zorganizowanym przez redakcję „Computerworld” rankingu firm informatycznych i telekomunikacyjnych TOP 200 obejmującym rok 2006. Według rankingu HP zanotował wzrost przychodów o prawie 3% w stosunku do roku 2005. Ponadto firma zajęła też pierwsze miejsce w kategorii „Największa firma świadcząca usługi outsourcingu” oraz w kategorii „Największa firma świadcząca usługi serwisowe”.

ŹRÓDŁO: HP

NIK O POLITYCE PRZESTRZENNEJ GMIN

Najwyższa Izba Kontroli opublikowała ostatnio wyniki kontroli „Kształtowanie polityki przestrzennej w gminach jako podstawowego instrumentu rozwoju inwestycji”. Przeprowadzono ją między 21 sierpnia 2006 r. a 2 stycznia 2007 r., a celem była ocena działalności jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przygotowania terenów, na których mogą być realizowane inwestycje, oraz prawidłowości i terminowości wydawania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o warunkach zabudowy. NIK negatywnie oceniła kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej w gminach w zakresie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP), jako podstawowego instrumentu rozwoju inwestycji. Stwierdzono m.in., że: w 64 skontrolowanych gminach wydano 35,8 tys. decyzji o pozwoleniu na budowę, ale tylko 28,5% z nich na podstawie MPZP. Ustalono, że

po 3 latach obowiązywania ustawy nie nastąpił istotny wzrost powierzchni gmin objętej MPZP, a niesporządzenie MPZP przez gminy z powodu braku środków finansowych, w świetle ustaleń kontroli, nie znajduje uzasadnienia.

W połowie czerwca NIK upubliczniła też wyniki kontroli prawidłowości wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz pozwoleń na budowę na terenie województwa mazowieckiego w okresie 2004-2006 (I kwartał). Kontrola została przeprowadzona w 2006 r., objęła 14 gmin, 6 powiatów i Mazowiecki Urząd Wojewódzki. NIK negatywnie oceniła wydawanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji o pozwoleniu na budowę ze względu na liczne nieprawidłowości. Polegały one m.in. na: ● prowadzeniu postępowań na podstawie niekompletnych lub niewłaściwie wypełnionych wniosków o wydanie decy-

zji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i decyzji o pozwoleniu na budowę (10,3% zbadanych wniosków); ● wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu z uchybieniem terminów określonych w przepisach prawa (56% zbadanych decyzji); ● wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i o pozwoleniu na budowę z różnego rodzaju wadami i uchybieniami o charakterze formalnym (12,3% zbadanych decyzji). NIK uznała za zasadne przedłożenie Radzie Ministrów przez ministra budownictwa projektu ustawy wprowadzającej obowiązek uchwalania przez gminy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów przewidzianych pod budowę w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin. Więcej na www.geoforum.pl (15 i 25 czerwca)

ŹRÓDŁO: NIK

REKLAMA

Podypłomowe Studium Geodezji Numerycznej
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
rozpoczyna nabór słuchaczy na rok akademicki 2007/2008

Informacje: www.geo.mapa.net.pl, sekretariat@planeta.uwm.edu.pl, tel./faks (0 89) 523-48-78,
w.dabrowski@planeta.uwm.edu.pl, tel./faks (0 89) 523-39-66